МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 (минфин АО)

 ПРИКАЗ

 10.10.2019 № 215

г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ

министерства финансов области

от 13.12.2018 № 270

В соответствии с постановлением Правительства Амурской области от

01.11.2013 № 531 «О Порядке осуществления органом внутреннего

государственного финансового контроля полномочий по контролю в

финансово-бюджетной сфере»

приказываю:

1. Внести в приказ министерства финансов области от 13.12.2018 № 270

«Об утверждении плана контрольной деятельности на 2019 год» следующие

изменения:

1) приложение к приказу министерства финансов области от 13.12.2018

№ 270 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр финансов области                                                              В.Е. Артемьева

2

  УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

финансов Амурской области

от «10» октября 2019 г. № 215

ПЛАН
контрольной деятельности министерства финансов

Амурской области на 2019 год

№

п/п

Тема

контрольного

мероприятия

Объекты контроля

Прове-

ряемый

период

Метод

контроля

Период

прове-

дения

1. Контроль за использованием средств областного бюджета, предоставленных на

оказание государственных услуг (выполнение работ), включая расходы на оплату

государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для

государственных нужд

1.1.

Использование средств

областного бюджета,

предоставленных на

обеспечение выполнения

функций исполнительных

органов государственной

власти области

1.1.1.

 Министерство по

физической культуре и

спорту  Амурской

области

2018 год
Выездная

проверка

1 квартал

2019 года

1.1.2.

 Министерство культуры и

национальной политики

Амурской области

2018 год
Выездная

проверка

1-2 квартал

2019 года

1.1.3.

 Министерство

экономического развития

и внешних связей

Амурской области

2018 год
Выездная

проверка

2 квартал

2019 года

1.1.4.
 Министерство юстиции

Амурской области
2018 год

Выездная

проверка

3 квартал

2019 года

1.1.5.

 Министерство жилищно-

коммунального хозяйства

Амурской области

2018 год
Выездная

проверка

4 квартал

2019 года

1.1.6.

 Министерство

образования и науки

Амурской области

2018 год
Выездная

проверка

4 квартал

2019 года

1.1.7.

 Государственная

инспекция по охране

объектов культурного

наследия Амурской

области

2018 год
Выездная

проверка

4 квартал

2019 года

1.2.

Использование средств

областного бюджета,

предоставленных на

обеспечение выполнения

3

№

п/п

Тема

контрольного

мероприятия

Объекты контроля

Прове-

ряемый

период

Метод

контроля

Период

прове-

дения
функций

государственных

казенных учреждений

области

1.2.1.
 ГКУ АО УСЗН по

Ивановскому району
2018 год

Выездная

проверка

2 квартал

2019 года

1.2.2.
 ГКУ АО «Строитель»

2018 год
Выездная

проверка

4 квартал

2019 года

1.2.3.

 ГКУ АО «Центр

занятости населения

города Свободного»

2018 год
Выездная

проверка

3 квартал

2019 года

1.3.

Законность совершенных

финансовых и

хозяйственных операций,

достоверность и

правильность их

отражения в

бухгалтерской отчетности

1.3.1.
 ГПОАУ АО «Амурский

педагогический колледж»
2018 год Ревизия

3-4 квартал

2019 года

1.4.

Использование средств

областного бюджета,

предоставленных

государственным

бюджетным и

автономным

учреждениям области в

виде субсидии на

финансовое обеспечение

государственного задания

на оказание

государственных услуг

(выполнение работ) и

субсидии на иные цели

1.4.1.

 ГПОБУ АО «Амурский

колледж искусств и

культуры»

2018 год
Выездная

проверка

1 квартал

2019 года

1.4.2.

 ГАУК АО «Амурский

областной дом народного

творчества»

2018 год
Выездная

проверка

1 квартал

2019 года

1.4.3.

 ГБУ АО «Амурский

областной краеведческий

музей»

2018 год
Выездная

проверка

1 квартал

2019 года

1.4.4.

 ГБУЗ АО «Амурский

медицинский

информационно-

аналитический центр»

2018 год
Выездная

проверка

1 квартал

2019 года

1.4.5.

 ГОБУ ДПО «Учебно-

методический центр по

гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям

и пожарной безопасности

Амурской области»

2018 год
Выездная

проверка

1 квартал

2019 года

1.4.6.  ГАУЗ АО «Белогорская 2018 год Выездная 2 квартал

4

№

п/п

Тема

контрольного

мероприятия

Объекты контроля

Прове-

ряемый

период

Метод

контроля

Период

прове-

дения
больница» проверка 2019 года

1.4.7.

 ГБУК АО «Амурская

областная научная

библиотека им.Н.Н.

Муравьева-Амурского»

2018 год
Выездная

проверка

2 квартал

2019 года

1.4.8.
 ГАУЗ АО «Санаторий

«Василек»
2018 год

Выездная

проверка

2 квартал

2019 года

1.4.9.

 ГАУ СО АО

«Благовещенский

комплексный центр

социального

обслуживания населения

«Доброта»

2018 год
Выездная

проверка

3 квартал

2019 года

1.4.10.

 ГАУ АО

«Многофункциональный

центр предоставления

государственных и

муниципальных услуг

Амурской области»

2018 год
Выездная

проверка

3 квартал

2019 года

1.4.11.
 ГАУК АО «Амурский

областной театр кукол»
2018 год

Выездная

проверка

3 квартал

2019 года

1.4.12.
 ГБУ АО «Амур-Авто»

2018 год
Выездная

проверка

4 квартал

2019 года

1.4.13.
 ГПОАУ АО «Амурский

технический колледж»
2018 год

Выездная

проверка

4 квартал

2019 года

2. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов и бюджетных кредитов,

предоставленных из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

области

2.1.

Использование

субвенции,

предоставленной

бюджетам

муниципальных

образований на

финансовое обеспечение

государственных

гарантий реализации прав

на получение

общедоступного и

бесплатного дошкольного

образования в

муниципальных

дошкольных

образовательных

организациях и

муниципальных

общеобразовательных

организациях,

общедоступного и

бесплатного начального

общего, основного

общего, среднего общего

образования в

муниципальных

5

№

п/п

Тема

контрольного

мероприятия

Объекты контроля

Прове-

ряемый

период

Метод

контроля

Период

прове-

дения
общеобразовательных

организациях,

обеспечение

дополнительного

образования детей в

муниципальных

общеобразовательных

организациях

2.1.1.
Администрация ЗАТО

Циолковский
2018

Камеральна

я проверка

2 квартал

2019 года

2.2.

Использование субвенции

по организации

проведения мероприятий

по регулированию

численности

безнадзорных животных,

соблюдение условий,

целей и порядка ее

предоставления

2.2.1.
Администрация

Ивановского района
2018 год

Выездная

проверка

2-3 квартал

2019 года

2.3.

Использование субсидии,

предоставленной

бюджетам

муниципальных

образований на

реализацию мероприятий

по устойчивому развитию

сельских территорий (в

части капитальных

вложений в объекты

муниципальной

собственности)

государственной

программы «Развитие

сельского хозяйства и

регулирование рынков

сельскохозяйственной

продукции, сырья и

продовольствия

Амурской области»,

соблюдение условий,

целей и порядка ее

предоставления

2.3.1.

Администрация

Екатеринославского

сельсовета (Октябрьский

район)

2018
Выездная

проверка

2-3 квартал

2019 года

2.4.

Использование субсидии,

предоставленной из

резервного фонда

Правительства Амурской

6

№

п/п

Тема

контрольного

мероприятия

Объекты контроля

Прове-

ряемый

период

Метод

контроля

Период

прове-

дения
области бюджетам

муниципальных

образований в целях

финансирования работ,

направленных на

устранение недостатков,

допущенных при

строительстве

многоквартирных домов

по региональной

адресной программе

«Переселение граждан из

аварийного жилищного

фонда, в том числе с

учетом необходимости

развития малоэтажного

жилищного

строительства, на

территории Амурской

области в 2013 - 2018

годах», утвержденной

постановлением

Правительства области от

12.04.2013 № 157,

соблюдение условий,

целей и порядка ее

предоставления

2.4.1.

Администрация рабочего

поселка (поселка

городского типа)

Бурея

2017-2018

годы

Выездная

проверка

2-3 квартал

2019 года

2.4.2.

Администрация рабочего

поселка (поселка

городского типа)

Талакан

2017-2018

годы

Выездная

проверка

2-3 квартал

2019 года

2.5.

Использование субсидий,

предоставленных

бюджетам

муниципальных

образований на

финансирование

мероприятий в рамках

подпрограммы

«Обеспечение

доступности

коммунальных услуг,

повышение качества и

надежности жилищно-

коммунального

обслуживания населения»

государственной

программы Амурской

области «Модернизация

жилищно-коммунального

consultantplus://offline/ref=1A1180E4A7A60A4D8856CC24AA4CB02E0EEB9473279889B6F61558666A1DB1926F5CC8C443D17D983DEE8E596F5E6044DABBB3DF0769DA7BE886D257A3M2B

7

№

п/п

Тема

контрольного

мероприятия

Объекты контроля

Прове-

ряемый

период

Метод

контроля

Период

прове-

дения
комплекса,

энергосбережение и

повышение

энергетической

эффективности в

Амурской области»,

соблюдение условий,

целей и порядка ее

предоставления

2.5.1.
Администрация

Ивановского района
2018 год

Выездная

проверка

2-3 квартал

2019 года

3. Контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации государственных

программ, в том числе отчетности об исполнении государственных заданий

3.1.

Полнота и

достоверность отчетности

о реализации

государственной

программы «Развитие

физической культуры и

спорта на территории

Амурской области»

3.1.1.

 Министерство по

физической культуре и

спорту  Амурской

области

2018
Обследова-

ние

4 квартал

2019 года

4. Контроль за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

4.1.

Соблюдение части 8

статьи 99 Федерального

закона от 05.04.2013 №

44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения

государственных и

муниципальных нужд»

при осуществлении

закупки на обеспечение

выполнения функций

исполнительных органов

государственной власти

области

4.1.1.

 Министерство культуры и

национальной политики

Амурской области

2018 год
Выездная

проверка

1-2 квартал

2019 года

4.1.2.

 Министерство жилищно-

коммунального хозяйства

Амурской области

Истекший

период

2019 года

Выездная

проверка

4 квартал

2019 года

4.1.3.

 Министерство

образования и науки

Амурской области

Истекший

период

2019 года

Выездная

проверка

4 квартал

2019 года

4.2. Соблюдение части 8

8

№

п/п

Тема

контрольного

мероприятия

Объекты контроля

Прове-

ряемый

период

Метод

контроля

Период

прове-

дения
статьи 99 Федерального

закона от 05.04.2013 №

44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения

государственных и

муниципальных нужд»

при осуществлении

закупки за счет субсидии

на финансовое

обеспечение выполнения

государственного задания

на оказание

государственных услуг

(выполнение работ) и

субсидии на иные цели

4.2.1.

 ГПОБУ АО «Амурский

колледж искусств и

культуры»

2018 год
Выездная

проверка

1 квартал

2019 года

4.2.2.

 ГБУЗ АО «Амурский

медицинский

информационно-

аналитический центр»

2018 год
Выездная

проверка

1 квартал

2019 года

4.2.3.

 ГБУ АО «Амур-Авто» Истекший

период

2019 года

Выездная

проверка

4 квартал

2019 года